INDICAÇÃO Nº
239
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Geraldo Alckmin, a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), para a aquisição de equipamentos hospitalares para a Santa Casa São Vicente de Paulo, situada no Município de Tanabi.

JUSTIFICATIVA

Este nobre deputado intercede junto ao Exmo. Governador e ao Secretário de Saúde com o objetivo de pedir recursos financeiros para a Santa Casa do Município de Tanabi. Trata-se de um município de pequeno porte populacional. No entanto, grande é a demanda de pacientes para atendimento hospitalar.

 Devido à grande dificuldade financeira da Santa Casa São Vicente de Paulo, muitos pacientes ficam sem o tratamento devido por falta de equipamentos que viabilize seu atendimento, motivo pelo qual muitos são encaminhados para tratamento em cidades visinhas. Sendo assim, é necessário a participação de Vossa Excelência para a disponibilização de recursos para a compra de um aparelho de RX e de um Arco Cirúrgico para a Santa Casa de Tanabi.

Sala das Sessões, em

Deputado Sebastião Santos

SPL - Código de Originalidade: 1117471 260213 1225